
 
                        Cada vez melhor! 

 

 
PORTARIA  Nº 004/2026                              SÃO JOSÉ DO PIAUÍ (PI) 05 JANEIRO DE 2026 
 

 
 

Nomear ocupante para cargo em comissão, 
e dá outras providências 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições administráveis que lhe são conferidas por lei: 

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º NOMEAR, em conformidade com a legislação vigente a Sr.º FRANCISCO 

FILHO DA SILVA, CPF: 806.143.963-87, para o cargo de DIRETOR DA UNIDADE ESCOLAR 
MUNICIPAL SEVERO EULÁLIO, São José do Piauí, Estado do Piauí, regime de 40h, para o 
bienio 2026/2027. 

 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Piauí (PI), em 05 de janeiro de 2026. 

 
 
 

_______________________________________________________ 

ADMAELTON BEZERRA SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
 


		2026-01-07T13:09:43-0300
	ADMAELTON BEZERRA SOUSA:87779323315




